

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Орлов А.В.
(подпись, фамилия, инициалы)

» 10.11.2025 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 1191782)

в **Федеральном Государственном Бюджетном Учреждении Науки
Объединенный Институт Высоких Температур
Российской Академии Наук**

(полное наименование работодателя)

125412, г. Москва, ул. Изжорская, д.13, стр.2

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7713010798

(ИНН работодателя)

771301001

(КПП работодателя)

1027739271009

(ОГРН работодателя)

72.19

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)
(подпись)
(подпись)

Клевцов В.Ф.

(Ф.И.О.)

10.11.2025

(дата)

Лукин С.В.

(Ф.И.О.)

10.11.2025

(дата)

Тринеева Ю.В.

(Ф.И.О.)

10.11.2025

(дата)

Игнатова Е.А.

(Ф.И.О.)

10.11.2025

(дата)

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Федеральное Государственное Бюджетное Учреждение Науки Объединенный Институт Высоких Температур
Российской Академии Наук

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

125412, г. Москва, ул. Ижорская, д.13, стр.2;

место нахождения и место осуществления деятельности,

7713010798

идентификационный номер налогоплательщика,

1027739271009

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

18. Заместитель главного инженера; 1 чел.

102. Начальник службы режима; 1 чел.

786. Ведущий эколог; 1 чел.

247. Заведующий лабораторией; 1 чел.

787. Заместитель заведующего лабораторией; 1 чел.

788. Главный научный сотрудник; 1 чел.

789. Ведущий научный сотрудник; 1 чел.

790. Ведущий научный сотрудник; 1 чел.

791. Старший научный сотрудник; 1 чел.

792. Старший научный сотрудник; 1 чел.

793. Старший научный сотрудник; 1 чел.

794. Научный сотрудник; 1 чел.

795. Старший инженер; 1 чел.

796. Старший инженер-программист; 1 чел.

797. Ведущий инженер; 1 чел.

798. Ведущий инженер; 1 чел.

799. Ведущий инженер; 1 чел.

800. Ведущий инженер; 1 чел.

801. Ведущий инженер; 1 чел.

802. Инженер; 1 чел.

803. Инженер; 1 чел.

804. Младший научный сотрудник; 1 чел.

805. Младший научный сотрудник; 1 чел.

386. Заведующий лабораторией; 1 чел.

387. Ведущий научный сотрудник; 1 чел.

237. Старший научный сотрудник; 1 чел.

238. Старший научный сотрудник; 1 чел.

239А. Ведущий инженер; 1 чел.

239-1А (239А). Ведущий инженер; 1 чел.

239-2А (239А). Ведущий инженер; 1 чел.

403. Токарь; 1 чел.

806. Заведующий лабораторией; 1 чел.

807. Главный научный сотрудник; 1 чел.

808. Ведущий научный сотрудник; 1 чел.

809. Старший научный сотрудник; 1 чел.

810. Старший научный сотрудник; 1 чел.

811. Старший научный сотрудник; 1 чел.

812. Старший научный сотрудник; 1 чел.

813А. Старший научный сотрудник; 1 чел.

813-1А (813А). Старший научный сотрудник; 1 чел.

813-2А (813А). Старший научный сотрудник; 1 чел.

814. Старший научный сотрудник; 1 чел.

815. Старший научный сотрудник; 1 чел.

816. Научный сотрудник; 1 чел.

817. Научный сотрудник; 1 чел.

818. Научный сотрудник; 1 чел.

819. Ведущий инженер; 1 чел.
820. Ведущий инженер; 1 чел.
821. Старший инженер; 1 чел.
822. Слесарь КИПиА; 1 чел.
823. Слесарь механосборочных работ; 1 чел.
824. Стажер-исследователь; 1 чел.
825. Заведующий лабораторией; 1 чел.
826. Старший научный сотрудник; 1 чел.
827. Ведущий научный сотрудник; 1 чел.
828А. Старший научный сотрудник; 1 чел.
828-1А (828А). Старший научный сотрудник; 1 чел.
829. Старший научный сотрудник; 1 чел.
830. Старший научный сотрудник; 1 чел.
831. Старший научный сотрудник; 1 чел.
832. Старший научный сотрудник; 1 чел.
833. Научный сотрудник; 1 чел.
834. Лаборант; 2 чел.
835. Техник; 1 чел.
836. Стажер-исследователь; 1 чел.
245. Заведующий лабораторией; 1 чел.
837. Главный научный сотрудник; 1 чел.
700. Ведущий научный сотрудник; 1 чел.
701. Старший научный сотрудник; 1 чел.
702А. Старший научный сотрудник; 1 чел.
702-1А (702А). Старший научный сотрудник; 1 чел.
703. Старший научный сотрудник; 1 чел.
838. Старший научный сотрудник; 1 чел.
839. Старший научный сотрудник; 1 чел.
840. Научный сотрудник; 1 чел.
841. Младший научный сотрудник; 1 чел.
842. Младший научный сотрудник; 1 чел.
843. Ведущий инженер; 1 чел.
844. Ведущий инженер; 1 чел.
845. Ведущий инженер; 1 чел.
474А. Старший научный сотрудник; 1 чел.
474-1А (474А). Старший научный сотрудник; 1 чел.
846. Старший научный сотрудник; 1 чел.
847. Ведущий научный сотрудник; 1 чел.
477. Научный сотрудник; 1 чел.
478. Научный сотрудник; 1 чел.
475. Младший научный сотрудник; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах), индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 23/25-77С-со-3И от 10.09.2025 - Ярцева Ольга Викторовна (№ в реестре: 1519)

№ 23/25-77С-со-3Э от 31.10.2025 - Ярцева Ольга Викторовна (№ в реестре: 1519);

Протоколы № 1103-23/25-77С-со/25-18- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-18- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-102- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-102- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-247- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-247- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-247- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-790- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-790- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-792- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-792- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-793- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-793- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-793- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-794- Х от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-794- О от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-794- ТЖ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-794- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-797- Х от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-797- О от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-797- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-797- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-800- Х от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-800- О от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-800- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-800- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-801- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-801- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-802- Ш от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-802- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-802- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-804- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-804- ТЖ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-804- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-805- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-805- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-386- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-со/25-

386- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-386- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-387- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-387- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-387- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-237- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-237- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-237- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-238- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-238- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-238- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-239А- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-403- Ш от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-403- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-403- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-806- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-806- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-811- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-811- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-812- П от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-812- Ш от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-812- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-812- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-814- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-814- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-817- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-817- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-818- П от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-818- Ш от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-818- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-818- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-820- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-820- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-821- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-821- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-822- П от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-822- Ш от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-822- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-822- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-823- Ш от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-823- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-823- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-824- ТЖ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-824- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-827- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-827- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-829- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-829- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-829- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-830- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-830- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-831- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-831- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-831- ЛИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-832- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-832- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-835- Ш от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-835- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-835- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-836- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-836- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-836- ЛИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-245- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-245- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-245- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-703- Х от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-703- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-703- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-703- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-703- ЛИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-839- ИИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-839- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-839- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-840- ТЖ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-840- Н от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-840- ЛИ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-841- Х от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-841- У от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-841- ТМ от 10.09.2025; 1103-23/25-77С-ср/25-841- Н от 10.09.2025

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов)

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Проф-Эксперт" (ООО "Проф-Эксперт");

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 316

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации



(подпись)

Петров Олег Федорович

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное Государственное Бюджетное Учреждение Науки Объединенный Институт Высоких Температур Российской Академии Наук

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	80	80	0	80	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	88	88	0	88	0	0	0	0	0
из них женщин	14	14	0	14	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Личное пенсионное обеспечение (руб/лет)	Личное пенсионное обеспечение (руб/лет)					
		химический фактор	биологический фактор	аэродинамическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
																условия труда	условия труда (подкласс) с учетом эффективного применения СИЗ			повышенный размер оплаты труда (руб/лет)	кажущийся длительный отпуск (руб/лет)	сокращенная продолжительность рабочего времени (руб/лет)	Множко или другое равноценное пищевые продукты (руб/лет)	Лично-профессиональное питание (руб/лет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
A1. Дирекция																								
18	Заместитель главного инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
A11. Служба режима																								
102	Начальник службы режима	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
A20. Отдел охраны труда																								
786	Ведущий эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Лаборатория № 1.5 Экстремальных энергетических воздействий																								
247	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
787	Заместитель заведующего лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
788	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
789	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер	 (подпись)	Клевцов В.Ф. (ф.и.о.)	<u>10.11.2025</u> (дата)
Заместитель главного инженера	 (подпись)	Лукин С.В. (ф.и.о.)	<u>10.11.2025</u> (дата)
Заместитель председателя профкома	 (подпись)	Тринцева Ю.В. (ф.и.о.)	<u>10.11.2025</u> (дата)
Специалист в области охраны труда	 (подпись)	Игнатова Е.А. (ф.и.о.)	<u> </u> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1519	 (подпись)	Ярцева Ольга Викторовна (ф.и.о.)	<u>31.10.25</u> (дата)
------	--	-------------------------------------	---------------------------

(№ в реестре экспертов)